suspensum] 'cruci adfixum' Curt. l. c. (cf. Just. l. c.).

fundia necavit] auctor similem legisse videtur ei relationi, quam Diod. l. c. praebet, qui dicit: τὴν μὲν διεκοπρόντων.

deinde post diem undecimum] Curt. 7, 10, 13 'quarto die ad flumen Oxum peruenit est' et § 15 'superatis diebus amnis Oxus et Oxo ad urbem Margianam peruenit'. Arr. 4, 15, 7 αὐτὸς δὲ ἐπὶ τὸν ὄριον τε ποταμὸν ἦεν αὐτὸς καὶ ἐπὶ τὴν Κορινθίαν προσηύχων ἔθνηκα. de Oxio flumine (h. l. 'Oxetum' tradidit esse) cf. praeterea Strab. 11, 11, 5 p. 518, qui Oxum vocaturum τοῦ ὄξου esse dicit, et Ptolem. 6, 11, 2 et 4, qui modo uero fieri poterit, ut Alexander primum ad Oxum, deinde ad Oxum perueniret, nisi dici potest. ceterum ex hoc quoque loco (cf. uerba 'in Bactrianam peruenit . . . inde ad Oxum deuenit') colligendum est epitomae uocabulo uocabulo 'Bactria' partem quoque Sogdianae provinciae in extra Oxii fluminis ripa sitam designasse, et iam supra monuimus. Alexandrum autem illo tempore non in satrapa Bactrianam, qua proprie ita uocabatur, uersatum esse etiam ita, quae § 19 narrantur, comprobatur. ceterum ex Nisium p. 120 not. 2.

99, 12 ex eis regionibus] ad ea quae sequuntur cf. Curt. 7, 11, 1 seqq. Arr. 4, 18, 4 seqq.

quadam hominum multitudo] triginta milia armatorum fuisse tradit Curtius l. c. § 1.

99, 13 praeruptum] Curt. § 2 'omnibus aetatis et aetrupta'. Arr. l. c. § 5, 99, 14 confugerant] cf. ex. gr. § 15 'multitudo . . . interfecerunt'. Faber-Herwagen ad Liv. 22, 10, 8 p. 263.

causae horribilem altitudo aspectum] praesens uerborum distinctione ex 'horribilem altitudo' ortum est primum 'horribili multitudo', deinde 'horribilem multitudinem', denique ut aptus sensus efficeretur, 'omnis' in 'quorum' (ad 'hominum' pertinens) mutatum est.

in se] Fabri ad Sall. Iug. 4, 6 p. 167.

99, 15 XX stadia] Curt. l. c. § 2 'petra in altitudine XXX cubitae distans, circumdatis C et L complicitis'. hoc autem regionis loco quadam interdictioe manifestum est; expectat ex. gr. tale aliquid: 'caminabat (nec 'patolabat') enim ab imo ad summam non minus XX stadiis'.

so aditus] Curt. l. c. § 3.

99, 16 homines CCC] Curt. l. c. § 7 seqq. Arr. 7, 4, 19, 1 seqq. grandi praesidio impulso] ad rem cf. Curt. § 12. Arr. 4, 18, 7. paulo supra legitur 'timore impulsa', quorumlibet hoc quoque loco 'perpulsio' uel 'impulsio' conuenit Reitzenstein.

post] Polyaeu. 4, 3, 29 κατόπιον τῆς πέρας. (Liv. 22, 4, 3 'Balkares post montes circumduxit'.)

99, 20 ut in saxis e. q. s.] Curt. l. c. § 13 'ferreos cuneos quos inter saxa deligerent . . . parabant' et § 15 'quidam, cum cuneos inter saxa deligerent, gradus subdidere, quae insisterent'. Arr. 4, 19, 1 ποσσάκουσ μακροῦσ σιφροῦσ, οἱ σὶ κορυφὴ κατὰσπῆρῆσεν αὐτοῖσ, ποροκρούοντες, τοῦ κατὰσπῆρῆσιν αὐτοῦσ ἐκ τῆν ὄρησ κτλ. et § 2.

†angulis actos] est codicis scriptura, quae uerborum ut possit defendi, fortasse autem ex Schwartzii emendatione scribendum est 'singulos actos'. Keil coniecit 'angulis rectis'.

99, 1 totius] Curt. l. c. § 15 'adactis funium laqueis enasere'. Arr. 4, 19, 1 τοῦτοῦσ [τοῦσ ποσσάκουσ] καλυβῆσιν ἐκ λίθου ἰσχυροῦσ ἐκδύοντες.

minutam] cf. auct. bell. Afr. 31, 1 et Woefflin. ad h. l. p. 53. 99, 21 aditum] post 'MINVTATIM' facile 'ADITVM' interserere potuit. ceterum haec scio an coniectura Schwartzii 'staudent (ex alio alijam) recipienda sit, conferat uelim Caes. bell. civ. 1, 68 'estulatio alii ab alii'.

in nocte] scripti. 'noctis' exstat ex. gr. § 87. cf. 'in meridiano 99, 22 tempore' § 29.

adgrederentur] licet hoc loco emendationem ad Curtii quendam locum uocabituum proferre. Apud sum emam scriptorem 4, 1, 31 libri massa scripti haec tradunt: 'eos Amyntas proelio superatos in urbem compellit castrisque positis uictores ad populandos agros: uelut in medio positis diis hostium cuncta agebantur, quo loco 'diis' omnes codd. exhibent praeter Leidensem, qui praebet 'ediis'. ac primum quidem uerba 'Amyntas . . . compellit . . . uictores ad populandos agros' nullo modo ferri possunt, cf. Waelethum apud Muetzell. ad h. l. p. 185 ipse modo Muetzellium, qui dicit: 'dagegen würde uictores als Subject sehr treffend und von wesentlichen Nachdruck sein' codicisque Theocren. scripturam 'castrisque positos uictores festiuant ad populandos agros' afferit. Muetzellii assentiri non debito, sic enim scribendum esse arbitror: 'eos Amyntas proelio superatos in urbem compellit castrisque positos uictores ad populandos agros (aggreduuntur)', qui locus altero quoque uicio inquinatus est, quem ut tollerent, multi uiri doctissimi iam operam dederunt. quorum coniecturas insensae facillime apud Muetzellium Hedickium Vogelium ad h. l. mea autem sententia hic locus sic restitutus est: '... uictores ad populandos agros aggreduuntur: uelut in medio positis aedificis hostium cuncta agebantur'. cf. Caes. bell. gall. 4, 58, 3 'omnibus agris uastatis, aedificis incensis'. ib. 5, 29, 2 'uastatis omnibus eorum agris, uicis aedificisque incensis'. ib. 6, 43, 2 'omnes uicis atque omnia aedificia incendebantur; praeterea ex omnibus locis agebantur'. Liv. 3, 18, 5. cf. etiam Woefflin. ad auct. bell. Afr. 65, 1 p. 104. denique ne ex quidem quae praecedunt uerba sana sint; § 30 enim codices Curtii praebent: 'hoc ipsum concurrant ad delenda praesidia Persarum', cum sine dubio legendum sit 'ocisissime concurrunt'. cf. ex. gr. Curt. 10, 2, 27.

intels candidi] cf. Curt. 7, 11, 11 et 19. Arr. 4, 19, 3.

citius Alexandri opinione] uulgo 'opinioe ceteris', sed cf. 'diclo citius, solito citius', saepeus ablatiuis ille praecedit.

plures] Curt. l. c. § 19 'fotio e numero II et XXX in ascensu in- 99, 22 terisae adgreduunt'. Arr. l. c. § 2 τοῦτοῦσ ἐκ τῆσ κορυφῆσ μὲν ἐν τῆ ὄρησ ἐκδύοντες.

praecipitante] participium praesentis uim habet participii aoristi, cf. TI 'quos ubi barbari conspicientes circumsteterunt'.

perferunt] an 'profecerunt'?

sum primo mane] 'primo mane' legitur ap. Justin. 1, 10, 4. Co- 99, 23 lunt. 12, 1, 3. cf. praeterea 'sum diluulo, cum prima luce, cum occasu solis' sumilia.

quendam ex suis Daren] ad hoc nomen proprium cf. Scroium ad Verg. aen. 5, 469, 'Darus Daretis', unde est 'Dareta'; et 'Darus Daris', unde est 'Darus' et 'Prasias', 6, 61 p. 245, 4. ed. Hertz. cf. praeterea Curt. 7, 11, 5, 22 qui praebet 'Cophes', Arr. autem l. c. § 3 ἄρῆουσ tantum commemorat, apud quem hic Artabaxi filius Κυρῆσ 3, 23, 7 existat, Ariomasen] Curtio 7, 11, 1 'Arimazes' audit, Straboni 11, 11, 4 99, 24 p. 517 Ἀρριμάζης, Polyaeo 4, 3, 29 denique Ἀρριμάζης. Ariobazanes in Indiam profugisse narrat epitomae auctor § 3.

se dederet] nisi supplementum 'rupem' uel 'arces', cf. ad 'dodendi' uerbum absolute positum Liv. 24, 55, 1. Curt. 3, 1, 6 et Muetzell. ad h. l. p. 9.

- 36,27 inbet Dares, ut] uerbum 'inubendi' hoc loco et cum accusatio personae et cum conuincione 'ut' coniungitur ut apud Hyginum fab. 196 p. 125, 17 ed. Schmidt: 'Pau inisit eos ut in feris bestias se conuertent.' cf. Woelfflin. 'Archiv' VII p. 434 ad auct. bell. Hisp. 27, 4, ad rem uide Curt. I. c. § 22 et § 24. Arr. I. c. § 3.
- 36,28 significaret] i. e. ostenderet, cf. Curt. I. c. 'ostendi a tergo inisit, qui ceperant ostiorem'.
- 36,29 homines notatiōis] Curt. 7, 11, 5 et 24 ('pinnas habere aut milites Alexandri?'). Arr. 4, 18, 6 ἠρωποὶ ἐξέλουον Ἰνδῶν ἐπιορθεύοντες ἈΜΕ-αὐτοῦ.
- 36,30 timidus] pro aduerbio. res est notissima. cf. ex. gr. § 50 'libens'. Liv. 3, 26, 3 'castris se pauidus tenebat.' id. 27, 12, 15 'dum illi trepidi castra.' semper autem dicitur 'studiosus' (cf. § 10).
- 36,30 Ariomazes interfecerunt] discrepat a Curtio 7, 11, 28: 'omnis crucibus inisit adigi' (Alexandere).
- 36,32 reliquis ignouit] Curt. I. c. § 29 'multitudo dediticiorum incola nouarum urbium dono data est.' partem exercitus] Curt. 8, 2, 13 'cum parte exercitus Hephastionem in regionem Bactrianam misit', § 14: 'ipse Xenipha peruenit', § 19: 'in regionem quam Nautaca appellant, rex cum solo exercitu uenit.' cuius relationem ad epitome paulo discrepare manifestum est. Arr. 4, 18, 2 Ἀδιδυβοῦς βέ πῆρ Νάουταν ἀναπέμπει τῆς ἐπιορθῆς ὄψεως τοῦ ἡγεῖντος ἤν ἄρ. ceterum hoc epitomes loco Nautace in provincia Bactriana sita fuisse dicitur, sed iam diximus auctorem notum uisum Sogdianae illi provinciae attribuisse, cum ex Arr. 3, 28, 9 (sic Nautax τῆς Σογδιανῆς χώρας) colligendum sit illum locum in dextra Oxi ripa situm fuisse.
- 36,34 Xeniptam] cf. Curt. I. c. § 14 'Xenipha'. Sissimithros] marial lectio apud Curt. 8, 2, 19 sqq.: 'simithrides, sissimithron, assimithros, simythari'; Sicuthēs autē Pintarcho Alex. 58, 2 et Strab. 11, 13, 4 p. 617.
- 36,34 barbaro] an 'barbarorum'? cf. 29, 10 'more Peranum'. e matre sua] Curt. 8, 2, 19 'duobus ex sua matre filia genitis.' profuderat] Plant. Baech. 455 'qui illum produxit sibi.' Rud. 1173 'qui te produxit pater.' Lucil. sat. 26, 89 Muell. 'liberos producere.' quae uis huic uerbo paucis locis uidetur subiecta esse.
- 36,32 Dahae] Curt. 8, 3, 1 'Dahae deinde statuerat petere: ibi namque Stiphamenen esse cognouerat.' (cf. de Stiphamenen fuga et morte Arr. 4, 17, 7). Dahae . . . ex eo loco] cf. Caes. bell. ciu. 1, 18 'Sulmonenses, quod oppidum.' hoc epitomes loco aut quadam interierant (ex. gr. 'quo confugerat Stiphamenes') aut 'quo' delendum est, quod malui. possit etiam scribere uerbis transpositis: 'quo ex loco Stiphamenes' coll. § 75 'quo in loco'.
- 36,33 ob hanc causam] cf. Curt. 8, 3, 1 sqq. 'Stiphamenes uxoris inmodico amore flagrabat; quam aegre fugam et noua subinde exilia tolerantem in omne discrimen comitem trahabat'.
- 36,34 forma praecellenti] retinui, comisci autem 'praecellentes' coll. Plin. n. h. 7, 184 'in eodem notissimum Mysticum tunc forma praecellente' et Claud. Quadrig. ap. Gell. 17, 2, 13 'forma factis eloquentia praecellere.' magnificat] i. e. 'magni faciebant', cf. Krebs 'Antibarbarus' II p. 43 s. v.
- 36,35 in omnibus sinibus et laboribus] cf. Curt. I. c. 'quam aegre fugam et noua subinde exilia tolerantem, in omne discrimen comitem trahabat'.
- 36,35 negat se] fuscus hanc rem Curtius narrat § 2-7.
- 36,37 deinde post] uisitatius est 'deinde postea', sed 'post deinde' uel
- 'poste deinde' inuenitur ex. gr. ap. Ter. Andr. 483 et apud Gellium. cf. Bremi ad Nep. Eumen. 5, 5. Haadit Turcellin. vol. II p. 242 sq. multis praecibus orare] cf. Woelfflin. ad bell. Afr. 91, 3. Herzog. ad Caes. b. g. 7, 26, 3 p. 478.
- 36,37 poculum biberent] i. e. haurire, cf. Krebs 'Antibarbarus' I 106, 9 p. 215. estne scribendum 'pocula' fortasse 'poculum' i. est q. 'sopor'. § 99 'poculum uenentatum'. silentium] cf. Herzog. ad Caes. b. gall. 7, 26 'silentio noctis'. 106,10 Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 60, 22 p. 422.
- 36,37 pulinax] h. l. idem est quod 'pulunus' (cf. Sall. Ing. 71, 4. Catull. 6, 9). quo tamen sensu six multis locis inueniri possit hoc uocabulum (cf. Krebs 'Antibarbarus' II p. 388 s. n.), nam Suet. Aug. 45 p. 59, 19. Caes. 4 p. 149, 31. Liv. 6, 181 sq. huc non quadrat, cf. Friedländer ad Liv. I. c. neque uero 'pulinax' in 'pulunus' mutare solui, cum etiam apud Petron. 134 ('caput inclinauit super pulinax') omnes fere codd. praebent 'pulinax' (editores ex nonnullis codd. 'pulunus', ueroc ut recte).
- 36,37 submissi] Verg. n. e. 524. Nep. Alcib. 10, 5. 100,11 Ita gurgulione extenso] cf. Guhl. et Koner. 'Leben der Griechen und Römer' p. 682 ed. VI: 'ein oder mehrere Kissen (pulunus), die am Kopfende des Lagers ihrer Platz fanden, hatten die Bestimmung, dem Kopfe eine erhöhte Lage zu geben (daher auch varronia genannt)'. gurgulione] i. q. 'gula' uel 'guttur', apud Varro, Cic. Tell. § 21 'gurgulionibus insectis', scripti. posterioris temporis. extenso] haec participii forma praeserim usurpatur de membris corporis (non 'extensus'). et ita] cf. auct. bell. Afr. 16, 3 et 17, 1 ubi uid. Woelfflin. 106,10 progressa] et 'ad Alexandrum' cohaerent.
- 36,37 decoram ornata] cf. formae dignitate] Ov. met. 2, 773. Verg. 106,10 acn. 5, 133.
- 36,37 formae dignitate] cf. Bremium ad Nep. Them. 6, 1 p. 47. Cic. 106,14 de off. 1, 36, 130.
- 36,37 (et) crenata erat] Curt. I. c. § 11 'respansam crenore'. estne scribendum pro 'caui'; 'ut' cf. Curt. I. c. § 10 'sicuti erat' (Woelfflin. ad bell. Afr. 4, 4).
- 36,37 conspectus est] § 77. 100,15 multimodis] cf. Krebs 'Antibarbarus' II p. 98 s. v. Reig. 'Vorlesungen' I p. 289 not. 235b. p. 290 not. 235c. Nipperd-Lup. ad Nep. Arist. 2, 4.
- 36,37 admiratus] § 18. cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 36, 3 p. 122. quae esset] § 29 autem legitur 'quae ea — esset', cf. Woelfflin. ad bell. Afr. 16, 3 'quis sim'. tum] cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 11, 8 p. 41. eundem ad 106,35 Sall. Cat. 51, 40 p. 125. caput uiri] quod ueste inuolutum attulerat, cf. Curt. I. c. § 12. pissime] per irrisionem dictum est. 106,17 poenas pro sceleribus] idem quod 'poenas scelerum', cf. Sen. Med. 925. Lactant. 3, 7, 21, 4, 11, 11, 7, 11, 2. ob] bell. Afr. 46, 4 et Woelfflin. ad h. l. p. 77. fortasse scribi 106,10 debet: 'habuit (id) ne . . . fecisse' etc. quod ubi factum — Stiphamenen occisum] cf. § 50 'id — 106,20 Alexandrum aduenisse'. Cattenen] in proelio cum Cratere commisso occisum esse tradit 106,21 Curt. 8, 3, 2. Datapharnen] Curt. 8, 3, 15 'Dahae Stiphamenen caedo coeperta. Datapharnen unctum Alexandro dedunt'. 106,22 nobilit] cum Dahae ipsi se dedidissent (Curt. I. c.). 100,22

- deinde Alexander ex eo loco profectus est] ad ea quae sequuntur
cf. Curt. 8, 4, 1 sqq.
- 100,23 cum iam tertium diem] Curt. l. c. § 3 sqq.
- 100,24 nocte caelo obducta] cf. Nep. Hann. 5, 2 'obducta nocte' et Bre-
miana ad h. l. p. 331. Curt. 8, 13, 25 'obducta nox caelo.' id. 4, 7, 13
'obductae caelo nubes considere solem' et Muetzell, ad h. l. p. 366.
Verg. Georg. 1, 248 'obstanta densantur nocte tenebrae.' Hom. Od. 11, 19
δῶλ' ἐνὶ νότῃ δῶλῳ τέρματα βελόκι προτόκω.
- 100,25 fulguribus] cf. exempla a Kuehaero 'Anst. Gr.' I p. 194 g. allata.
glaciocores] Plin. n. h. 20, 230.
tabernacula] haec tempestate Alexandri exercitus in castris oppres-
sus esse videtur, non in itinere (supra § 24 'cum iter faceret' et Curt.
l. c. — sed cf. eund. § 13 et epit. § 27 'in castra revertebantur').
rigida] pro ἐκλύον dictum, cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 33, 3
p. 108. Verg. Georg. 3, 363 'aestiva rigescunt induta.'
- 100,26 intermittitur] scripsi § 99 col. cf. Caes. b. g. 6, 8, 2 'aento inter-
misso'.
- 100,31 uicos ac villas] alliteratio studio quaesita videtur esse.
villas] i. q. apud Caes. 'aedificia' (nos 'Einzelhöfe'), cf. Woelflin.
ad auct. bell. Afr. 65, 1.
passim] Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 61, 2 p. 213. hoc loco eadem
uis hinc vocabulo subiecta est quae apud Liv. 21, 28, 4 'in uicos passim
uicos diffugimus' (nos: 'nach allen Seiten hin').
- 100,32 se adplicabant] § 77 'ad murum adplicati'.
rupes atque saxa] cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 33, 4.
inpendentia] ex eo vocabulo cogitatione suppletum esse videtur
'inpendentes' (ad 'rupes'), cf. Woelflin. ad bell. Afr. 5 p. 9.
- 100,33 ex eoque descendere] ita semper apud Ciceroem et Liliam, 'e quo
descendere' apud Sallust.
ob torporem] i. q. 'prae torpore'.
100,34 tons] cf. interp. ad Verg. sen. 3, 141. 175. 5, 455 (nos 'fermer,
auch, und').
- 100,35 haerebat] Ov. met. 4, 266 'membra ferunt haesisse solo.' alibi
'haerere aliqua re' inuenitur.
- 100,36 habere] estne scribendum: 'haberi', cf. 'differebatur' (arma)?
ad hominum XXX milia] apud Curt. 8, 4, 13 omnes codi. praee-
bent 'XX milia'. sed eodum lectio sine dubio reuertenda est
in 'duo milia'. sed eodum lectio sine dubio reuertenda est
100,37 miserissima morte perierunt] constructio ad sensum. cf. Fabri-Heerwagen
ad Liv. 21, 21, 13 p. 70. aliter ex. gr. Entrop. 8, 13, 2 'is a T. Manlio
vinctus est captus, uicinis cum eo duodecim milia', uti pro eod. lectione
'cum eo' conici 'omnino', cf. Muetzell, ad Curt. p. 140 et Woelflin. ad
auct. bell. Afr. 12, 3.
qui aut corporis dolore aut aliqua parte membrorum debilitati
essent] ad 'aliqua parte' cf. ex. gr. Liv. 45, 31, 3 (aeneius 'ex aliqua
parte') et Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 15, 2 p. 283. sensus est militem
artus laborasse. sed 'corporis dolore' hoc loco mihi est suspectum, quam-
obrem conici 'torpore' pro 'dolore'. ceterum cf. Curt. 8, 11, 23 'plures
aliqua membrorum parte mulcati' et ad urbium 'debilitandi' Muetzell.
ad Curt. 4, 3, 5 p. 207.
- 100,38 in castra reuertebantur] ex uillis uicis, quo confugerant. ceterum
'(non) reuertebantur' conici Reitzenstein.
- 100,39 iter coeptum] cf. Muetzell, ad Curt. 5, 1, 13 p. 377.
ad Gasetas] Curt. 8, 4, 1 'ex hibernis milium exercitum regionem
quae Gasaba appellatur adduxit.' deinde narrat tempestatem illam ex-
- ortam esse, quam epitomae auctor supra descripsit et § 29 Alexandrum
inde Sagae in Sagae petiisse. ad nomen 'Gubna' cf. Zumpt, ad h. l. p.
373. ueriores interpretes conferant Arr. 4, 17, 4 Βαρκά, χριστιον της
Σαββατικης οχυρου.
perseuerare] cf. § 10 'id perseuerare'.
stratras quidam Chorienes] ex hoc loco intellegitur apud Curt. 8, 101,
4, 21 nomen Chortandi uel Cortandi stratrae iniuria ab editoribus
in nomen Oxyartes mutatum esse, quod Zumpt, inanis oisibus fecit, ne
Curtius a se ipso et a ceteris auctoribus dissentiret. cum Curtius autem
loco arte coniungendum esse Pitarchi locum in uita Alexandri (47, 4)
iam Wesseling. intellexit, quem uide ad Diod. 18, 3, 3 tom. II p. 259, 84
[— p. 226 sq. ed. Dind.] multi autem et decissimus uiri Wesselingii senti-
entiam refutare conati sunt, ex. gr. Muetzell, ad h. l. p. 746, Droyen,
'Gesch. des Hellenismus' I 2 p. 83 not. 2 edit. II, sed uehementer er-
ruerunt. ut autem ex his locis appareat, uariis scriptura nominis illius
stratrae (Χορτιαν, Chortandus, Corianus), quomobrem quae uera no-
minis forma sit, uix quibusquam diiudicare possit, sed ego Corianum cum
eodem esse puto atque Chorienes stratrae apud Arr. 4, 21 commemoratum,
quod etiam Guil. Geiger 'Alexanders Festsitze in Sogdiana' 1884 p. 26 sq.
et p. 40 censuit. notissimum autem est apud diuersos scriptores diuersa
de castellis in his regionibus ab Alexandro exstructis tradita esse, sed
uere simillimum est Arimano castellum (Curt. 7, 11) idem esse atque
castellum illud, quod in provincia Sogdiana situm fuisse dicit Arr. 4, 18,
4 sqq. (§ 4 ἐν τῇ Σογδιανῇ πύργῳ), cf. Geiger, l. c. p. 35 sq. Niese p. 122
not. 1, Schwarz l. c. p. 78 not. eodem autem modo Sisimithris castel-
lum (Curt. 8, 2, 19 sqq.) idem uidetur esse quod Curt. 21, 13 Chorienis
castellum uocat. (Χορτιανόν πύργον), cf. Geiger, l. c. p. 36, Niese p. 122
not. 1, Schwarz l. c. p. 88. in illud Sisimithris uel Chorienis castellum
Roxanae confugisse appareat ex Strab. 11, 11, 4 p. 517 δὲν βέ (quod
Ἰνδῶν) . . . τῆν ἐν τῷ Βακτριανῷ (πέτρῳ) τῆν Σισιμῆθρον ἐν ἧ ἔκειν
Ἰνδῶν τῆν θυραπόδον Πυθέων, a quo tamen discrepat Arr. 4, 18, 4.
Chorienis autem nomen apud Arrian. tantum traditum apud Curt. 8, 4, 1.
Plut. Alex. 47, 4, Epit. § 28 et § 32 laetere uidetur. sed haec haecena
iam redeamus ad Curtii locum, quo non restituta quidem lectione codi-
cum omnia recte se habere manifestum est. proceum enim 'ipsis'
§ 23 tum ad Chorienes (Chortandus) referendum est et Curtius eo
modo a se ipso discrepat (cf. 10, 8, 11). neque tamen quaedam inter-
dicere Wesselingium secutus putarim, immo Curtium quae apud eum,
quibus auctoribus usus est, legerat male coniecta summa, ut aequali,
indulgencia memoriae tradidisse.
- in conitium] non 'Speisemmer', cf. F. Walter 'Studien zu Ta-
citus u. Curtius' 1887 p. 59, qui hoc locum affert: Curt. 8, 5, 9 'conitium
egreditor'. 34, 8, 6, 13 Tac. hist. I, 81, 5, 38, 1, 82, cf. conitocion.
cum ceteris amicum illius] i. e. una ceteris uirginibus, amico-
rum filijs, cf. ex. gr. Xen. anab. 5, 2, 21 et δῶλο Κριτρ. Verg. aen. 7,
614 'cetera pubes', quo modo 'alios' quoque inuenitur.
saltatum] conici col. Plut. de Alex. M. fort. or. l. c. 11 p. 322 E: 101,7
'Πυθέων ἀρετικὸς τῆς Ἰνδῶν πύργου ἐν ταῖς ἀγαθῆραις ὑπερῶν
αὐτῶ ἵππων δῶλ' ἔτηρε.
Oxyartes] apud Curtium 'Oxartes' uel 'Oxirates' traditum est,
Graecia addit 'Oxytrac'.
omnibus fortissimam] cf. § 83 'alium alio deterrere respon-
dissa.' similiter apud Graecos pro comparatio quaedamque superlatiua
inuenitur, qui eodem modo quo comparatiua genitiuum post se habet
(Viger, 'de idiomatico' p. 67 not. ed. III). ceterum exempla ex postero-
rum temporum scriptoribus Latinis petita inuenias apud Woelflin. 'lat.
u. roman. Comparatio' p. 68 sqq.

- 101,9 inveniunt] suppleti coll. cf. § 68 p. 107, 9. § 54 p. 104, 38.
- 101,10 pocalium prebendi] libatio significatur.
- 101,11 deos comprecatus] cf. § 85. verbum 'comprecandi' ex sermone poetico petatum apud Plant. cum dativo, sed apud Terent. et Catull. 64, 191 cum accusativo coniungitur, cf. Riestum ad Catull. l. c. multa multa] cf. Cic. pro Rosc. Amer. § 130 'multa multos'. id. ad Att. 11, 9, 1 'multae multorum'.
insperantibus] cf. ex. gr. Catull. 107, 1 sq. 'si quod quid cupido optantique obtigit unquam insperanti, hoc est gratum animo proprie.' nos 'unverhofft, kommt oft'. Curt. 8, 4, 27 'insperato gaudio'.
- 101,12 ex captivis] cf. Curt. l. c. § 26 'Achillem quoque ... cum captiva coisse'. id. 10, 3, 11 'non dedigratus ex captiva liberos tollere.' ceterum quae secuntur verba mendose tradita videntur esse; equidem codicis scripturam explicare frustra studui. digna igitur est, quae legentibus proponatur Neoptolemi coniectura: 'multos reges ex captivis procos[esse filios, mult]os filias' e. q. s. fuit cum verba, quae tradita sunt, sic interpretaretur, ut ab Alexandro Neoptolemon procosum (Arr. l. 11, 8) significari putarem. in enim ex Lanassa, quam ex templo Dodonaeo vi abduxerat, octo liberos sustulit, quorum ex numero filias finitimis regibus in matrimonium dedit. sine dubio autem 'rerum gestarum' auctor Alexandrum plura loquentem fecit, cuius tamen oratio ab epitomatore in artus contracta est.
- 101,13 communicatione] cf. communicare 'sich mit j. in Gemeinschaft begeben', quae vis huius contextu apud scriptores ecclesiasticos subiecta est.
- 101,14 quare, inquit] cf. § 38 et Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 10, 4 p. 35.
- 101,15 si] l. est q. 'etiamsi', cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 21, 19, 4 p. 62 et Fabri ad Sall. Ing. 85, 48 p. 339.
- 101,17 his verbis amico colobartorum] verba quae secuntur vitiosa videntur esse, quae sic conformanda esse patem: 'uti sibi quisque in coniugio virginem matrimonio iunctam [abduerit, ipse Roxanen matrimonio iunctam] abduxit'. cf. ad rem Curt. l. c. § 27 sqq. quam coniecturam in verborum ordine non recepi, nisi 'uti' in 'et' mutare malui.
- 101,18 magno opere gavisi sunt] Curt. l. c. § 27 'insperato gaudio laetus pater sermosum eius excipit', quo tamen loco 'elatus' pro 'laetus' scribendum esse arbitror, neque enim 'gaudium' significat, quod nos dicimus 'das freudige Ereignis', neque apte verba 'gaudio laetus' coniungi possunt. cf. praeterea Curt. 4, 6, 26 'insolenti gaudio elatus'. 6, 7, 24 'gaudio elatus'.
- 101,20 †Bactron] ultimos videntur esse, fortasse latet 'Bactrinum', cf. Arr. 4, 22, 1 'Αἰθιοπίας οὐρού πῦρ ἐκ Βακτρίας ἔστ'. sed de rebus tam incertis cavendum ne harridescam, quomobrem nomina geographica quamvis aperte corrupta semper retinui hic interdum exceptis, quibus facile mederi potui.
castra] quid sub hac voce latet aut quae castra intelligenda sint, nescire me fateor, fortasse 'hiberna', quae § 19 'in Bactros Nantacen in hiberna' commemorantur.
- 101,21 †Orxum] fortasse 'Orum', nisi praestat statueri nomen eius fluminis latere, quod Plin. n. h. 6, 52 (codd.: 'iachrum' noli 'iaccrum'; Iam ex conl.: 'Bactrum', idem nomen praebet codd. Solini 49, 1) commemoravit.
stadia XXX] Curt. l. c. § 2 'per COOO stadia'.
per loca sola] fortasse conferendus est Curt. 7, 5, 1 sqq., ubi 'loca deserta Sogdianorum' (immo 'Bactrianorum', cf. 7, 5, 18) describuntur. ceterum cf. ad § 68 'per solas terras'.
- 101,22 Indiam versans] cf. ex. gr. Sall. Ing. 19, 3 'Aegyptum versans'.
†Drapim] Δραπίων intelligenda esse intellexit Schwartz.

- †Arines] similia tradit Curt. 8, 4, 19 sq. de Sisimithre i. e. Choriene, cuius nomen hoc loco ne recipiamus, prohibemus § 28. comessato] 'comitatus' et 'comessatus' confunduntur § 28. barbaricam] apud solutae orationis scriptores inde a Plinio maiore insensur.
tradidit] sc. 'nobis'. cf. en quae secuntur. 101,25
hinc progressa] quae secuntur fortasse sic restituerenda sunt: 'peroxit ad Cophena' (cf. Arr. 4, 22, 6). 'quod' sc. 'flumen', cf. § 7 (Maracanda) 'quod' sc. 'oppidum'. 101,26
dierum VIII] via] cf. § 7 'quod abest a flumine Tami diorum ... via', ad VIII i. e. 'itineris' cf. Herzog. ad Caes. h. gall. l. 38, 1 p. 80. id] scripsi, cf. paulo infra 'id rex ganisus' et § 31 'quod factum ... ganisus sunt'. 101,27
primum locis filium] cf. Curt. 8, 10, 1 'illum tertium loco gentium ad ipse permissio memoratos: Patrem Libertum atque Herodem fama cognitos esse, ipsum eorum adesse certissime'. apparuit igitur hoc loco verba 'Libertum Patrem' excidisse, cf. § 95.
fluminem transiit] Lesius 'de Alexandri expedit. India' p. 29: 'Cophena phenomenon assensum transitum esse, quamquam Arrianus de hac re tacet, laesa per se apparret'.
ducibus sumis] Curtio 8, 10, 2 teste iidem laborum principibus itinerum ducibus sumis est.
ducibus] sc. itineris, cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 13, 5. cf. § 84. ad flumen Indum pervenit] Alexandrum exercitum in duas divisiones partes earumque alteram Perdica et Hephastione ducibus recta via ad Indum flumen misisse, ubi omnia, quae ad flumen transiendum necessaria essent, providenter impumque, qui hucus Cophens fluminis ripa in Indiam inersperpe constitisset, expectaret, recte excipit Lesius p. 19 sq. Cf. Arr. 4, 22, 7 et Curt. 8, 10, 2. facile igitur intelligitur huius epitomae auctorem narrationem ubertorem possime contraxisse. quin autem is, qui 'res gestae Alexandri' conscripsit, eadem de hac re tradidit quae Arrianus et Curtius, conferenti §§ 48, 55, 59 dubium non erit.
ipse cum equitate] 'ipse' et 'Craterus' inter se opposuntur. 101,28
cum equitate et levi armatura] cf. Arr. 4, 23, 1 et Curt. 8, 10, 4. 101,29
secundum flumen] i. e. Choem, cf. Arr. 4, 23, 2.
ad oppidum primum Indiae] cf. Arr. 4, 23, 2. Curt. 8, 10, 4—6 101,30
etc. erat oppidum Aspasiorum, cuius nomen hoc tantum loco extat.
ex oppido armati exierunt] ἄρματων ἔβησαν οὐδὲν ἐκ τῆς πόλεως, 101,31
Arrianus verbis (1: 20, 4) utat. Cf. Arr. 4, 23, 3. Curt. 8, 10, 4.
Istra portam rediit] Curt. 7, 11, 7 'intra portas compelluntur'. 101,32
postea exercitum eorum consecutus est] quae auctor 'rerum gestarum' sine dubio fusius narravit hoc loco epitomista sunt. cf. Arr. 4, 23, 4.
exercitum qui oppido deserto fugae se mandaverat, ut metum iniecerit] Curt. 8, 10, 5. Diod. 17 arg. huius cap. [vol. III] 101,33
p. 378, 14 sq. Dind., paulo aliter Arr. 4, 23, 5. Sed. cf. Lesium p. 21.
ad oppidum pervenit] Curt. 4, 23, 5 et 'Αἰθιοπίας οὐρού πῦρ ἐκ Βακτρίας ἔστ'. Curtius autem hoc oppidum non commemorat.
obediens acceptis] Arr. l. c. τοῦτην δ' ὀμολογῆν ἐνδοχῆτως Κρότηρον πῦρ ... καταράξεν οὐρού πῦρ. tertium autem oppidum Aspasiorum, 'Aproniv' (Arr. 4, 24, 6), apud auctorem auctorem desideratur, extat tamen in 'Itinerario Alexandri' p. 25, 11 sqq. ed. Volkms., ubi cum alia tum haec tradita sunt: 'ducenta denique triginta bovm milia illic capta formae merito destinatae sunt captivis Macedoniae cultum agros suorum et †suasitum'. quem locum iuri docti probabiliter adhuc non emendaverunt, quomobrem hoc loco coniecturam quandam, quam periclitatus sum, proferre liceat: 'ducenta denique triginta bovm milia illic capta ...

destinat Macedoniam cultum agros omnia et suas (scil. boues) inibat'. intelligendi igitur sunt boues admissurae idonei.

102,5 protinus ('progressus') cf. § 101.

102,6 ad oppidum Nysam de situ huius urbis cf. Arr. 5, 1, 1. 'ducenta triginta stadia' sunt fere undetriginta milia passuum.

102,8 pacificum' cf. § 42 'legatos mittit orationem'; postea etiam coniecit 'ad pacificandum'.

in deprecando 'deprecandi' uerbum absolute positum ut saepius.

102,9 cum perambulasset' scil. Indiam.

102,12 Meron' sic ex coniectura Zaretii apud Curtium quoque legitur, ex 8, 10, 12 haec de eadem fabula profert: 'inde Graeci mentendi traxerunt licentiam louis fensum Liberum Patrem esse colatum'. Arr. 5, 1, 6 τὸ δὲ ὄρος ὅ τ' ἐπὶ τῆς Πηνειοῦ ἐστὶ τῆς πόλεως καὶ τοῦτο Μερῶν ὀνομασθέντος Διόνεος, οὗτι δὴ κατὰ τὸν μῦθον ἐν τῆσδε τοῦ Διὸς πύλῃσιν. Polyana, 1, 2 p. 7 M.: τὴν δὲ τρίτην πόλιν ἐκάλεσε Μερῶν τῆς αὐτοῦ γενεᾶς ὀνομασθέντος [cf. 'ex progenie sua']. Plin. 6, 79. Diod. 1, 19, 7.

102,15 Liberi Patris monumenta' Arr. 5, 2, 5 ὁμοσημίσηρα τοῦ Διόνεου.

102,14 oppidi libertatem' Arr. 5, 2, 2.

102,15 Aegyptum' apud Arr. 5, 1, 3 et Plut. Alex. 58, 4 audit 'Αἰγύπτου, quae secuntur apud utrumque scriptorum leguntur (Arr. 5, 2, 2 seq. Plut. Alex. 58, 5), ceterum fortasse scribendum ('praesens') praecipit' cf. § 66. cum petit' retinuit, cf. Dolabell. ap. Cic. ad fam. 9, 9, 2 'illud te peto', quo tamen loco Maehler 'a te' scripsit. ceterum cf. § 64 'petit ab eo'.

102,19 abducti essent' scripsi, ubi saepius modum iudicialium ex oratione recta quae uocatur in orationibus obliquas sententias secundas transiisse notum est, cf. ex gr. Liv. 2, 15, 3 'eam esse uoluntatem animam, ut qui libertati erit in illa urbe finis, idem urbi sit'. Draeger II p. 418 seq. (§ 456, 3).

si nos, inquit' haud raro oratio recta orationem obliquam excipit, cf. Kühnast. 'Liviae Syntax' p. 236. Cf. supra § 30.

102,19 ridiculum et uerum' et' hoc loco idem ualeat ac 'sed' uel 'et tamen', cf. ex gr. Cic. tusc. disp. 1, 3, 6 'hieri autem potest, ut recte quis sentiat et [und trotzdem] id, quod sentit, polite eloqui non possit'.

102,21 uerbate' cf. Curt. 8, 10, 13 seq. Arr. 5, 2, 5 ἵβην κακοῦ τὸ ἀνδραγαθὸν [repletus] καὶ ἀδύνατον τὸ ὄρος καὶ ἀπὸ τῆς ἁντὸς ἑστὶν ὀπίσθην γενεᾶν αὐροῦ: καὶ ἵβην κακοῦ καὶ ὄρος ἐν αὐτῷ εἶναι ὀπίσθην νεοτροβῶν.

102,22 Cordiaes montes' cf. Arr. 4, 25, 6 ἦν δὲ δὴ τῆς Γουδίωυ χερσὶν. Niese p. 119 not. 2. de flumine Guraeo Lesium p. 24 not. 2. (Justin. 12, 7, 9 montes Daedali. Curt. 8, 10, 19 regio, quae Daedalia uocatur).

Assacum' Arr. 4, 25, 6 τὸν δὲ τὴν τῶν Ἀσάκων χερσῶν ἦνεν. Strab. 15, 698 ἡ Ἀσάκωνος (Ἰνδ), ὅπου Μάκτρα Ἀσάκων, τὸ βαρύτερον τῆς γῆσεως, cf. ib. p. 691, sic hoc loco 'στρατοπέδον Assacum'. Itin. Alex. p. 25, 16 et 25, 2 Accae.

102,23 ad oppidum Masaga' idem oppidum Curtio 8, 10, 22 'Masagae' audit, Arriano 4, 26, 1 Μάκτρα, Diodoro in arg. lib. 17 τὰ Μάκτρα, denique Straboni 1, 1. Μακτρῶν.

in quo regnauit Masaga' idem perfecti uen. cf. Kühnast. uel. II p. 1 p. 99 not. 1 § 6 'adduxerunt' et § 70 'maius quae Porus ac Taxiles edificauerunt offendit', sed fortasse res ita se habet, ut rex ille sub principe Indorum, quem Arrianus 4, 27, 2 quarto opinionationis die cecidisse narrat, intelligendus sit, unde concludi potest tempus perfectum uerbi 'regnandi' recte de rege inuenta oppugnatione etiam uino usurpatum esse (cf. Lesium p. 24 not. 6). Itin. Alex. p. 25, 20 seqq.: 'sed die quarta belli in opera prae muro interfecto rege se dedisse'.

Mesagenus' Assacum' audit rex ap. Curt. 1, 1, 'Ασάκωνος ap. Arr. 4, 20, 5, 'Ασάκωνος ap. Strab. 15, 1, 27 p. 698.

Cleopis' apud Curt. 1, 1. et Justin. 12, 7, 9 'Cleopha'. 102,24 cum eius filio' Arr. 4, 27, 4 τὴν μητέρα τὴν Ἀσάκωνος καὶ τὸν πατέρα Δαφνῶν, sed Curtius puerum illum reginae fuisse filium potuisse uidetur, cf. eum 8, 10, 35.

[in quo] quae uerba et ex dittographia orta delenda esse cenent. 102,25 an sic scribendum et coniungendum: 'cuius post mortem mater Cleopis cum eius filio patrum imperium obtinebat loco regis. (regis) frater' etc.?

Amminalis' nomen apud Arr. 4, 20, 5 non legitur, ubi haec tantum leguntur: τὸν ἀδελφὸν τὸν Ἀσάκωνος. Amminalis igitur dux fuit militum mercenariarum, qui etiam § 42 commemorari uidetur. ceterum non perspicuo, quia de casu Schmeideri ad Arr. 4, 27, 7 (apud Kruegerum p. 197) Abissarem Assacem fratrem fuisse contendit.

VIII milia' ἄραυ ὄρος ἐστὶν Ἐπικουρίδιος, Arr. 4, 26, 1. cohortatus' ac. eos. cf. § 43 47. 98.

pugna Idorum e. q. a. i. uerba quae unciis saepi e margine in 102,27 uerborum contextum irrepisse uidentur, 'in' autem post uocem 'Amminalis' fortasse ortum est ex littera altera 'm' prae loco inserta.

XXXV stadium murus' haec uerba inter se coherent. cf. Curt. 102,28 8, 10, 25; 'XXXV stadium murus urbem complectitur, cuius inferiora saxo ... sunt structa' et Moetzell. ad Curt. 5, 6, 9 p. 453.

munition' ex accusatio qui praecedit facile nominatio 'oppidum' suppleri potest.

militum corona circumdata' cf. Moetzell. ad Curt. 4, 6, 10 p. 250.

hic' Alexander scilicet, ut § 46. 102,30 aequitibus' cf. Moetzell. ad Curt. 4, 9, 23 p. 294.

cruro sinistro' Curt. 8, 10, 28 'in suram incidit telum'. Arr. 4, 202,31 26, 4 τοῦτοῦτο ... ἵκ τὸ ἐπιπέδον. Itin. Alex. p. 25, 20 'Alexander eurus sagitta uulnerat'. Plut. Alex. 28, 2. de fort. Alex. 2, 9.

male adfectus' sensu concessiuo; uerba 'neque eo magis discessit' 102,33 idem ualent atque 'tamen non discessit' [Kühner Vell. II p. 1 p. 552, 4. Nep. Eumen. 4, 2]. fortasse scribendum est 'male affectus' [i. e. uulnere, cf. § 77] nel 'male accensus', ut apud auct. bel. Afr. 15, 6 ed. Weidli. p. 32.

deiecto uulnere' i. e. despecto nel neglecto, fortasse retinendo: 102,34 test. cf. Spartan. Diad. Iulian. 8, 2 'deiecta sunt etiam consulta senatus' et graecum uerbum κατόλιθον.

esse magis magnaque' quid post haec uerba exciderit, intelligi potest ex Curt. 8, 10, 29 'eum eurus saurium penderit et crure sic uulnere' ingrossens uulnus adgrauant dolore' etc. cf. Plut. Alex. 28, 2 ἰσχυρῶς γενόμενος. uulnus igitur ingrossescat ('uulnus intumuit' Curt. 4, 6, 19).

testudine[quo] fortasse aliquid interdicti: '(tormenta) festudineque'.

sawcio' facto, sauciato. 102,30 nituntur' cf. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 34, 2 p. 343.

tela tormentis consistit' Curt. 8, 10, 32 'excessus tormentis praeparatis graues hastas'. Arr. 4, 26, 5 βλάδι ἀπὸ μηχανῶν ὑψηλῶν. paulo infra: 'tela tormentis missa'.

machinationes' i. q. 'machinas', cf. ex gr. Sall. Iug. 92, 7. machinationibus ad murum applicant' malui scribere quam 'machinationibus ad murum applicantur' (§ 77) uel 'se applicant' (§ 26).

id e. q. s.] cf. § 25. 50. Kühner uel. II p. 531, 10. Fabri ad Sall. 102,3 Iug. 81, 4 p. 325. Fabri-Heerwagen ad Liv. 22, 34, 9 p. 344.

multitudine' consueti Bentzenlein, quod haud scio an 102,32 norum sit, cf. Curt. 8, 10, 32 'tantas moles'.

inuitata' cf. § 52. Zumpt ad Curt. 6, 5, 7 p. 191 et 9, 1, 13 p. 431 102,4

- et Muetzell ad Curt. 5, 5, 7 p. 443. *lul. Val. 8, 19 p. 128, 25, 3, 51 p. 159, 4. fortasse scribendum est: 'rem inuitatam'.*
- credita ea saxa uerba nola uerba? 'scorpionis catapulis arcu extensa' apertae corrupta ad uocabulum 'neruis' explicandum addita esse uidentur. estne scribendum: 'scorpionis (u) catapulis arcu extensa'? cf. § 75 'catapula telum misit'.
- 103,6 Arpilicem] fortasse idem qui § 89 'Aminia' appellabatur.
- 103,7 mercennarii e. q. s.] ad ea quae secuntur cf. non tam Arr. 4, 27, 3 sq. et Itin. Alex. p. 25, 21 sq. quam Diod. 17, 84. *Plut. Alex. 59, 3 sq. Polyaeu. 4, 3, 20. Lescius p. 85.*
- 103,8 ignozeret] quae secuntur possime corrupta sunt, ita ut quid scribendum sit uix dicere audeam. receper: 'uti ignozeret ipsis; uic conductorum adactos' (sc. fuisse, nisi praestati 'ipsis' . . . nactus). 'conductorum' conicit etiam Reitzenstein. idem proposuit: 'adactos quae faciatis se faciese, id mercennarii' e. q. s. sensus certe horum uerborum hic est: regnum ab Alexandro pessus, ut ignozeret ipsis et ciuibus suis, cum per milites mercennarios ('ui conductorum') concti fuissent Alexandro resistere. 'conduci' idem est quod 'mercennarii' (*Nep. Dat. 8, 2).*
- 103,14 foras exierunt] πλεονεχίας hand raris: *Cato friga. p. 25, 10 ad. Iordan. 'exercitum exiit foras'. Dares Phrygius p. 44, 18 M: 'ut foras Troiani exire non possent'. hand longe] Diod. 17, 84, 1 σταδίων ὄρθοίμοντα προελθόντες. Arr. 4, 27, 3.*
- 103,15 corpora expedita] Diod. 17, 84, 2 διασκευασθέντων ἔχον τὴν δόνημα.
- 103,17 imperimentis in medium collectis] Diod. 17, 84, 3 τὴν δόνη τείνει ποικίλους κυκλοτέρῃ τά τε τέχνη καὶ τὰς γυνήσας εἰς μέση ἀπὸ λαφύρων.
- 103,20 ex oppido exiundi, non abscondi] Diod. 17, 84, 2 ὁ δ' Ἀλέξανδρος μεγάλη τῆ γυνῆ φόβῳ ἀπὸ τῶν ἀνέρον ἔτι συνεκρίθησθε ἀπὸ τῆ πόλεως ἀπολθόν, σὺ ἄλλοθεν εἶναι διὰ παντός Μασδόνων. *Polyaeu. 4, 20 p. 175: ὁ δὲ περὶ φόβου πένι ἀμάλγησιν συνέτριβέσθαι, κρηρὶ δὲ ἀπὸ τῶν μὲν ὄψεσθαι. estertum 'abire' hoc loco idem ualet quod 'impulse abire' uel 'incolumem abire' (cf. Cic. Caecin. 7, 20).*
- 103,21 impressione facta] cf. § 12 et Herog. ad Hist. bell. gall. 8, 6, 2 p. 606. ea quae secuntur fortasse sic restituenda sunt: 'multitudo paucae(que) resistentes acerrime certamine. ad 'multitudo . . . interfecerunt' cf. § 15 et ad 'multitudo' [nos 'Uebermacht'] Herog. ad Caes. b. gall. 2, 24, 4 p. 154. eodem autem modo quo hoc loco 'multitudo' et 'pauci' opponuntur 'multi' et 'pauci' apud Nep. Eumen. 5, 2 'his locis quibus pauci multis possent resistere'. cf. Diod. 17, 84, 6 τάς δὲ πάντας . . . κατασπέντες ἐπὶ τοῖς πλῆθος etc. ut de exiguo mercennariorum militum numero Arr. 4, 27, 2 sic . . . ἀπὸ τῶν μὲν τῶν πεπαικοτέων ἐν τῇ ἰσχυρῇ πολιτείᾳ, οἱ δὲ πολλοὶ τραυματίαι τε καὶ ἀπόροχοι ἦσαν etc.
- 103,21 eis obuiam uenit Cleopatra] cf. Curt. 8, 10, 34 seqq. *causa populi principibus] Curt. l. 1. § 34 'cum magno uoluntium feminarum grege'.*
- 103,22 perleto [pauco] cf. ad § 29.
- 103,25 uolatas uerbena] *Asch. suprl. 22 τὸν τοῦδ' ἰσχυρῶν ἐκχυρῶν ἐπο- κρήστος κλιδόντι. Cic. in Verr. 4, 50, 110 'praesto mihi sacerdotis Cereris cum infans ea uerbena fuerunt'. tana Alexandro etc.] filio postea ex ea nato nomo Alexandro fuisse narrant Curt. l. 1. § 35 et Iustin. 12, 7, 9.*
- 103,26 stata] cf. § 69.
- 103,27 haud] post 'e)a ut facile exidere potuit.
- 103,29 Bagasdarara] uberiorum narrationum praebet Arr. 4, 27, 6 sq. cf. *Lezium p. 25 sq. Arr. l. 1. § 5 ἐνθεν δὲ Κοῖνον μὲν σὺ ἐπὶ Βάλαρο ἐκτί- ηται . . . § 6 καὶ Κοῖνον σὺ προχρηρὶ τὰ ἐν τοῖς Βαζύροις . . . § 7 ταῦτα*
- μῆδων Ἀλέξανδρος ἀρῆσθαι μὲν σὺ ἐπὶ Βάλαρο. Curt. 8, 10, 32 'Coronem in obsequio urbis praesente, Belram incolae uocant, reliquit', ubi editio Aldina Montezello lecta praebet 'Basdram' (cf. h. l. 'Bagasdarum'), et ibi 8, 11, 2 Itin. Alex. p. 26, 1 'Basidbara'.
- Hercules] arcum, non oppidum Herculeum frustra oppugnasse fama 103, 33 erat (cf. Arr. 4, 28, 1. Ind. 5, 10. Diod. 17, 85, 2. Strab. 15, 1, 8 p. 688. Lucian. dial. mort. 14, 6. Curt. 8, 11, 2. Iustin. 12, 7, 12). apparat autem ex § 47 autem 'rerum gestarum' idem de eadem re praesidisse cuius tamen narratio § 46 parum accurate epitomatam est. ceterum cf. etiam Pseudo-Callisthemem p. 99 not. 12 ad. Mehl.
- Aesopus] Ἀεσῶπος p. 99 not. Lucian. l. c. Curt. l. 1. et Itin. 103, 33 Alex. p. 27, 7 'Aornis' et Dionys. Perieg. 1151 Ἀεσῶπος. cui circuitus e. q. s.] Arr. 4, 28, 3 τὸν μὲν δὲ κύκλον τῆς πέτρας λέγουσιν ἐκ βασίλειου σταδίου μίσηται εἶναι. ὅπως δὲ αὐτῆς, ἵσχυρῶν χόου καλύπτου, σταδίων ἔνδεκα. Diod. 17, 85, 3 ἡ δὲ πέτρα τὸν μὲν σταδίων εἶχε σταδίων ἑκατόν, τὸ δ' ὄρος ἑκατάβητα. Curt. 8, 11, 6. Itin. Alex. p. 26, 5 sq. 'is locus petrae ducentis stadiis circumitur, erigitur decem'. recte autem Lescius p. 88 monet premendum non esse, quod Arrianus et Diodorus de numeris differant, cum in numeris tradendis ueterum scriptorum auctoritas minima sit. fuit autem cum numeris ab Arrianus Diodoro auctore itinerari traditis hoc quoque loco inuicem tradiderunt, sed nunc epitomae auctores proreum cum Arrianus Diodoro itinerarii auctore discrepare mihi persuasum est. illi enim circuitum illi montis indicant, hic summi montis, illi demique quam altis moes ferunt tradunt, qua de re hic tacet. itaque hunc locum ita edendum curauimus: 'cui circuitus stadium XVII erat in summo uertice', cf. autem de illius montis cacumine Arr. 4, 28, 3. Diod. 17, 85, 3. Itin. Alex. p. 26, 6 sq. praeterea ad illum numerum fere quadrat moentis montis Kanigat, cuius cacumine duo kilometra circuitu patere dicit Lescius p. 88.
- 103,33 stadium] § 68 'stadiorum'.
- 103,33 aulium] Curt. 8, 9, 16 'asse ad imitandum humane uocis sonum 103,33 dociles sunt'. *Phil. n. h. 10, 117. Aelian. nat. az. 13, 18, 16, 2. palliat erat nulli] glossama. dictabant] hoc loco idem significare uidetur quod 'rogitabant', 103,33 cf. infra § 79—82, ubi 'dicere' pro 'querere' usurpatur.*
- si] cf. Holzer Synl. prae. script. lat. vol. 1. p. 107 sq. Schmalz 'Lat. Syntax a. Sillicia' p. 318 ed. prior. Job. Braun, 'Bemerkungen zur Syntax des Vitruv' 1881 p. 17. Ex. gr. Liv. 29, 25, 9 'ab his quosdam, si aequum . . . imposuissent'. cf. etiam § 85 'institi requiri si' etc.
- primus] Curt. 8, 11, 10 sq. Arr. 4, 30, 3 ἀνέχεται ἐκ στήθῃ 103,33 πρότερο.
- maximo cum labore ac periculo] Iustin. 12, 7, 13 'cum summo labore ac periculo potius saxo'.
- uersari] cf. ad 'hortari' § 85.
- locum summum se plantium] cf. Verg. georg. 2, 504 'penetrant 104,1 anlas et limba regum'. sed § 63 'ad ultimos fines Indiae penetrant'. omnes inter se iussu] cum epitomae auctore Arrianus 4, 30, 4, 103,2 Diodorus 17, 86, 7. Curtius 8, 11, 23 relationes discrepant.
- XVI. die ad Indum flumen] l. u. sedecim diebus, cf. Nep. Lys. 104, 3 1, 1 'Athensiensis sexto ad uicimum anno bellum gerentis'. Curt. 8, 12, 4 'hinc ad flumen Indum exercitum decemum castris peruenit', quem ad locum cf. Lezium p. 29 not. 2 et Niebuhr p. 131 not. 2. Diod. 17, 86, 3 ἀπὸ δὲ παραλίου ἐπὶ τὸν Ἰνδὸν ποταμὸν etc.
- reversionem fecit] deflexit enim Alexander, ut in finis Assaceno- rum rediret, ubi frater eius phraeas, qui Massagis occiderat, magnam exercitum compluresque elephas collegat (Arr. 4, 30, 5 sq.). cum

- autem regionem illam ab incolis desertam inuenisset, reuerentiam fecit et iter coeptum perrexit.
- 104.4 nauis edificatas] Curt. 8, 12, 4. Diod. 17, 86, 3. Arr. 5, 3, 5. cf. etiam supra § 85. ceterum neque quae antecedunt neque quae sequuntur sana uidentur esse. quomobrem ea audientes ex mox coniectura sic conformant: 'offendit [cod. lude] naves edificatas, ut imperauerat, magnamque comitatum ab Hephastione comparatum' (cod.: comparauerat), neque enim 'inde' istud hic ullum locum habere neque 'comparauerat' admitti potest, quod mihi error librarii ex 'imperauerat' ortum uideatur esse. proreus alio res est, quod in enuntiatione relatius passiuam plusquamperfectam loco imperfecti ponitur (cf. § 53). fortasse autem 'inde' idem est quod 'deinde' et retineri potest. ad 'offendit' cf. p. 107, 22.
- 104.6 Mothis] Mōphis ap. Diod. 17, 86, 4. 'Omphis' ap. Curt. 8, 12, 14, cf. ad ea quae sequuntur Curt. et Diod. l. c. Arr. 5, 3, 5 sq. ceterum et 'Taxili' et 'Taxilis' (Curt. 8, 14, 35) ferri potest.
- 104.7 cupidus] Curt. 8, 12, 4 'iatri quoque ferat auctor descendendi regnum Alexandro.'
- patre mortuo] Curt. 8, 12, 5. Diod. 17, 86, 2.
legatus ad Alexandrum missi iterum] scripti pro eo quod in cod. exstat 'oratum', neque enim illi ullum locum habere potest (cf. § 42 et § 43). 'iterum' autem tentanti secutus Diod. 17, 86, 2. *ἠεὶ μὲν πορτο πῶν καὶ πρόπορον ἔπις Ἀλεξανδρῶν ἐν τῷ Σοφιστῶν διαρπῆσθαι καὶ τότε πρῆξις ἀποκρίσας ἔτα.*
- 104.8 reuocantem] (sc. alia) Ter. Heeyr. 508 sq: 'reuocant hodie mihi, uelint an non.'
- quid uellet] Alexander; utrum uellet se [= Taxilium] regnum obtinere an etc.
- 104.11 nomen mutare] cf. § 52 et § 54.
- 104.12 itaque] l. e. ut prius homo.
- 104.13 onerant] cf. § 70 'has comento et militibus onerant'. cf. tamen Petron. sat. 76 p. 51, 36 Baech: 'onerant rursum uisum . . . mancipia'.
- 104.14 id] cf. ad § 41 et ad rem Curt. 8, 12, 7 sqq. Diod. 17, 86, 5 sqq. Lezium p. 95
- 104.15 agmine conferto] cf. Muetzell, ad Curt. 3, 11, 4 p. 123. ceterum 'concertas' et 'confertas' saepissime confunduntur, cf. Drakenborch. ad Liv. 22, 29, 10
- 104.17 aduentasse] malui scribere, cum mutatio facilissima sit [aduent] casus] quam 'hostis' pro genitio accipere.
- 104.20 hastas erigere] cf. Liv. 33, 10, 3 sq. 'Quincius cum intulisset celeribus, repente quia erigentes hastas Macedones conpererat, quidnam pararent incertus, paulisper uocato rei constituit signa; deinde, ut accipit hanc morem esse Macedonum tradidit sese, parare uictis in animum habebat.'
- solis ualequibus] Curt. 8, 12, 8 'at Indus . . . iussu subsistere ceteris ipse concitat equum quo uehobatur.' Diod. 17, 86, 6 *αὐτὸς δὲ μὲν ὄδῳ τῶν ὑπερπερὶ τοῦ*
- 104.22 ibi] l. q. 'deinde' uel 'in eo comento' (Sall. Cat. 27, 4). uerba autem inde ab 'ibi' neque ad 'fecerunt' fortasse accludenda sunt, cum in his quae sequuntur iterum et Alexander et Taxiles paucis fecisse narrentur et Taxilii nomen mutasse (cf. § 54). simile glossema iam § 39 deprehendimus.
1. 4. 21 exercitum atque equitatum] cf. Herzog, ad Caes. b. g. 5, 10, 1 p. 288 et 7, 81, 2 p. 541. Fabri-Heeywagen ad Liv. 22, 37, 7 p. 351. Arr. 5, 3, 5. Irenic. Irenos. c.
- 104.23 elephasios LVIII] Curt. 8, 12, 11 'LVI elephantii erant quos tradidit Alexandro'. Arr. 4, 22, 6 *τοὺς ἐλέφαντας . . . ἀποπέμψας ἐς νῆρα καὶ*
- ἐκείων (qui locus Lezium p. 31 not. 3 fugisse uidentur) et 5, 3, 5 ἐκείων-τος δὲ ἐς τριπόρον.*
- argenti talenta DC] Arr. 5, 3, 5 *ἀργύριον πέντε τάλαντα ἐς ἐκείων-τος ταυρος infulis uelatos . . .* Curt. 8, 12, 11 'tauros ad III milia'. 104, 28 Arr. 5, 3, 5 *ἰσθία δὲ πέντε πηχυαίοις.*
- infulis uelatos] cf. ex. gr. Verg. georg. 3, 487 et Voss. ad l. i. nota res est.
- 'multa praeterea uasa' et quae sequuntur] dona disertis uerbis nusquam alibi memorantur. Curt. autem 8, 12, 16 Alexandrum Taxili 'multa conualia ex auro et argento uasa et plurimum Persico uestis' dedisse narrat.
- inuitata] cf. § 41. 104, 29
- 'his accipitis' et quae sequuntur] uerba intacta reliqui, dum quis meliora protulerit; equidem tentant: 'Alexander cum quae (eret) quae) causa fuisset exercitum comparandi (Mothis respondit se illi fecisse) cum quod (in) animo habuisset quod uoluerat (ex Alexander) ut faceret', quamquam non hoc quidem confido uerum esse. praeterea phraisi illa 'in animo habere' infinitum postulat, quomobrem plura interualla existimem.
- trans flumen] 'esse' quod sequitur delere malui quam 'eos' post 104, 30 'reges' inserere. expectes autem fluminis Hydapsis mentionem fieri, cf. Curt. 8, 12, 12.
- alterum] 'Abisaren' fortasse addendum. Strab. 15, 1, 28 p. 698 *ἐν τούτοις ἔσονται ἢ τῷ Ἀβισαρῶν γῆραι.* Arr. 5, 3, 3 *παρὰ Ἀβισαρῶν . . . τῶν τῶν ὀρίων ἔθῶν βασιλεῦς.* nomen autem gentis est Ἀβισοίπε (Arr. Ind. 7, 12) conuenientissime, ut saepius fit apud orientis populos, nomina principis atque gentis.
- et gratiam restituit] uide ne scribendum sit 'eum in gratiam 104, 34 restituit' aut 'ei gratiam reddidit.'
- nomen mutare iussit] Curt. 8, 12, 14 'Omphis permittente Alex- 104, 25 aandro et regnum inuagis suscipit et auroe gentis suae nomen quod patris fuerat: Taxilium appellare populare sequente nomine imperium, in quemcumque transiit.' Diod. 17, 86, 7. Cf. Christ. Lassen 'Indische Albertsmutskunde' ed. alt. vol. II p. 184 not. 4. Muetzell. ad Curt. 8, 10, 22. 8, 12, 18. 9, 8, 8. Nieseius p. 181 not. 4.
- inque deinde] huius locutionis exempla affert Reisig vol. III 104, 34 p. 839 duo: Liv. 4, 8, 3 [Herz. et Weidh. tum deinde] et Grat. Falisc. 287.
- summis] Hydaepsis ad rem cf. Arr. 5, 8 extr.
- 104, 37 cum (>) Taxili] quacuerit] cf. § 68 'rex a Phoege quacere copias'. 104, 28 quid copiarum in castris esset] Curt. 8, 13, 6 et Arr. 5, 15, 4 eosdem fere numero; quos epistomas auctor praebent; hic *αὐτὸς δὲ τῶν τε ἰκνω ἀναλόγων πύλων, ἐς τριποροῦσιν ἰσθίαις, καὶ τὸ ἀριστερὰ πύλων τριποροῦσιν ὄντα, καὶ τῶν ἐκείων τῶν ἀποκρίσας καὶ τῶν πύλων ὄντι περὶ τοῦ ἐπέλου, ἐς τριποροῦσιν* — ille: 'LXXX et V elephasios obsecerat . . . ultraque eos curras CCC et positum XXX fere milia.' equitum numerum idem 8, 14, 2 exhibet (quodum milia), plene omisit epistomas auctor. discrepant Diod. 17, 82, 2 et Pint. Alex. 62, 1.
- ipseum Forum cubita V esse altum] Diod. 17, 88, 4 *τὸ τῶν πύλων 104, 1 ἴν ἡρώων μέτρα.* Arr. 5, 19, 1 *τὸ μέτρον ἐξῆρας ἐστὶν πέντε πήχεις πλάτος ἑπιπύλων.* Pint. Alex. 60, 6 *ὅτι δὲ πλάτος τῶν ὑπερπερὶων ὀμοιοῦσιν τῶν Πύλων ὀμοιοῦσιν (sic) ἑκάστου πύλων σπιθῶν τὸ μέτρον ἰσθῶν.* Curt. 8, 14, 13 'ipse Forum humanum magnitudinis propemodum excosserat format.' Itin. Alex. p. 25, 20 sq.
- non multis post diebus] ea quae sequuntur magna ex parte iam in 104, 3 libello Eng. Prokhaii 'de Alexandri Magni epistolarum commercio' (Be-

rolini 1898) p. 164 sq. inueniri docuit me Reitzenstein. quae res mihi tum demum innotuit, cum iam libellum meum summo philosophorum academiae Wilhelmicae Argentinae ordini probandum profererem. tum demum igitur Fridriki dissertationem inpsi, qui se hanc epitomam partem ex commentatione Maximiliani Adleri 'de Alexandri Magni epistolularum commercio' (Lipsiae 1891) p. 57 sqq. deprempisse dicit. haec quoque tum demum evolui. afferam in adnotationibus meis quae secuntur Volkmanni emendationes ab Adlero commemoratas, etiam illa uir doctissimus in eadem ferre incidit, cum ea re inuisi paruum probabilissimam speciem hinc coniecturis, quibus loca corrupta sanare studeo, praebitum iri sperem.

non multis post diebus e. q. a.] ad rem cf. Curt. 8, 13, 1 'postero die legati Abisarae adire regem'. Cf. Arr. 5, 8, 5 ἡὐρον δὲ ἐνταῦθα μετ' ὀφθῆναι καὶ παρὰ Ἀδίουρον ἐπιπέσειν . . . ὁ δὲ ὀδύρατος τὸν Ἀδίουρον καὶ ἄλλοι ἐῖν ὄντιν αἰ βοήθησαν. Diodoro 17, 82, 2 ἀντὶ Ἐπιπέσειν. cf. praefatione quae adnotata ad § 63 et de nominis illius uaria scriptura Klendtz. ad Arr. 5, 8, 4 uol. II p. 158 sq. Schneider. ad Arr. 4, 27, 7 (p. 197 Kruetz). Zumpt ad Curt. 8, 12, 13 p. 414. ceterum ea uerba et quae secuntur apud Adlerum sic inuenimus: 'misit Abisares fratres legatum, quocum Nicoelen (sc. Alexander) et alterum ad Porum Cleochorum legatos remisit.' quae ea uerba excipiant usque ad § 66 recte descripta sunt.

105, 6 Nicoelen] Adler fortasse eundem esse atque trierarchum Alexandri apud Arr. Ind. 18, 8 [Νικόλαος Περσικῆτος, Κάσιος] suspicatus est, quam opinionem probauit Fridrik. cf. praefatione Arr. 5, 29, 4.

Cleocharen] Curt. 8, 13, 2 'misit ad eum Cleocharen qui denuntiaret ei, ut stipendium peteret et in praesens suorum finium aditu occurreret regi'.

105, 7 Abisares legatum remittere noluit] quae de Abisare apud Curtium Arrianum Diodorum traduntur admodum obscure sunt, cf. Lozius p. 108 sq. facile autem et ex his et ex auctore epitomae intellegitur Abisares ambiguum et hostilem se praebuisse. cf. Curt. 8, 14, 1, 9, 1, 7, Arr. 5, 20, 5. Diod. 17, 87, 2, 17, 90, 4.

105, 9 Porus autem . . . exemplo] haec uerba apud Adlerum sic epitomata sunt: 'Porus Cleocharen interfecit et ad Alexandrum haec dat epistulam' ubi adiuuit] sc. legatum. Cleocharen] male uulcatum atque uiolatum esse ceteri scriptores non commemorant.

105, 9 hoc exemplo] cf. ad § 71. ceterum haec quae sequitur epistola Pori etiam apud scriptores historiae fabulosae Alexandri occurrit, cf. Ps.-Call. III 2 p. 95 Muelleri, in eandem codice Lesidemi p. 770 Messel, apud Iul. Val. III 3 p. 113, 6 sqq. Kuehl. quae res Adlerum p. 38 felicitur, in uersione Armeniaca Pseudo-Calliathenis p. 74, in uersione Syriaca p. 254, denique apud Lozius Archipresbyter qui uocatur p. 103. quibus ex locis paruis tantum fructus percipi potest.

105, 10 te] idem coniecit Volkman apud Adlerum p. 58 et Fridrikium p. 164. sensus autem horum uerborum uidetur hic esse: quo loco oriundus si non nos, sed fasdo tantum nullius te Macedoniae esse. ceterum 'nam' ἄλλοι τὴν αἰ, quo de us. cf. ex gr. Liv. 21, 19, 2, 22, 50, 12. Sall. Cat. 58, 20. Ing. 19, 2, 88, 5.

105, 11 esse] omiserunt Adler et Fridrik. proci abesse saluus est, cf. Ps.-Call. I. l.: προειρηται σοι δευκαμπερι.

Itu. Alex. p. 27, 2 'absit obuiantur'. alias miseriae spectare] frustra studeo, ut haec uerba difficillima probabiliter explicarem. fuit cum illa ita intellegenda esse censerem: 'nullus esset, si, memor fortunae adhaerere curam, qui ante te laedis bel-

lum inlinterant, asfugeres', ut Baechus significatur, quem superasse se laedi gloriabantur (cf. Ps.-Call. I. l.: καὶ παρὸν τὰς ἀδύρατος, ὅν λέγουσι θεῶν, ἀπὸ τῆς τῆς ἰβίς δευκάτω ἐκ τῆς βίβης). fortasse autem uerba illa corrupta sunt usque grauior medicina adferenda. testantur igitur: 'proci, optior, abesse saluus est, non abesse inuidere et alias miseriae spectare'. quae uerba diserto modo intellegi possunt sensuum eorum est aut hic: 'satus est uos bello suo persequi neque ea re confidere quod alii (scilicet Dareus) abe te superati sunt' (cf. Iul. Val. p. 113, 10 'neque enim urguere te debent ad aua temeraria fortunae hominum imbecilliorum') — aut hic: 'satus est non id agere, ut inuisis aliorum fortunae secundae iis calamitatem inferas' (cf. uers. Arr. p. 74: ἐπεὶ εἰ δὲ καὶ τὰς τῶν ἄριστων ἐπιτυχίαν ἐπιτυχίαν ἐπιτυχίαν καταμαρτυρεῖται γὰρ; Ps.-Call. eod. Arr. τὴν δὲ τὸν [coniecit Baabe pro τοῖς] τῶν ἐπίων ἐπίων ἐπίων ἀπολαύσει; [coniecit pro ἀπολαύσει]; ceterum 'alias miseriae' idem esse uidetur quod 'alienas miseriae', nisi praestet cum Reitzensteinio scribere 'alios' [= alterius, ut ap. Cic. de orat. 2, 211] miseriae.

alteri] i. q. ὁ πῶτα (Herod. 3, 142). Cic. de legg. 1, 14 'is, qui 105, 12 nihil alterius causa facit'.

inuidere] eodis lectionem sic correxit etiam Volkman.

inuitas] cf. Ps.-Call.: ἐπὶ οὐκ ἀπείρητος εἶμι . . . ὁ δὲ γὰρ ἐκαστὸς μὲ ἢ ἐπὶ ἀπέριτον οὐ μάτην. uers. Arr. p. 74. Svt. p. 354. Iul. Val. p. 113, 10 sqq. 'neque enim urguere te debent ad aua temeraria fortunae hominum imbecilliorum hostiarque, ut ludos incesas, quod tibi fuerit in Persas fortuna prociur' et ibid. lin. 24 'contentum Darii fortuna', Leo p. 103, 5-7 'cum mollibus hominibus et qui nullam habuerunt uirtutem pugnant et quia uicisti eos, speras te esse uictorem omnibus hominibus, uictorialis et ego sum' etc. cf. praefatione Curt. 8, 14, 42 'neminem me fortorem esse censebam'.

Darius] i. e. uictoria quam a Dareo reportauisti. 'Darius' pro 'Porus' 105, 12 (tuna Darii) ut ap. Iustin. 1, 7, 14 'fuere Lyllus multi ante Crocum reges uariis casibus memorabiles; nullus [= nullus fortasse] tamen fortunae Casidani comparandus', cf. Fridtogen ad h. l. p. 26.

imperare] sc. nobis.

hostilem] Adler et Fridrik 'hostili', fortasse hypothetice errore. 105, 12 meum] conieci cf. paulo infra 'in me agro'. idem scribi iussit Adler improbane Fridriki.

dominum neminem nisi loentem] apud Arr. 4, 20, 3 Dareus loentem 105, 15 precatur ὁ Ζεὺς βασιλεῦ, ἐπὶ ἐπὶ τῆς ἑσπέρης ἐσπέρης τὸν βασιλεῦν πρόματον ἐν δευκάτω. inde ab Homero Iuppiter est ὄνατος θεῶν καὶ κρείωνων. sed apud scriptores fabulosa historiae Alexandri Porus gloriarum sibi non solum hominibus, sed etiam deo parere: ὁ πόρων δευκάτω τυχρῶν βασιλεῦ ἐδάδ καὶ θεῶν Ps.-Call. I. l. [cf. uers. Arr. I. l. uers. Svt. I. l. Iul. Val. 113, 16 sqq. Leo. p. 103, 8].

per ignem magnum rectorem caeli] cf. Plot. Alex. 30, 4 εἰνὲ 304, 10 καὶ ἐπίστωτες Μήτιον ὄνατος πᾶν.

num] id quod inus faciam] Curt. 8, 13, 2 'Porus aliorum ex his 105, 12 facturum esse respondit, ut intransi regnum suum praesto esset, sed armatus' suspicatur quispiam haec uel similem epistolam Cuius uel illi, ex quo hanc Curtius, auctori uide oculos fuisse.

[is] conditio] scripti ex Volkmanni emendatione. cf. § 55 'ad fines'.

praesto sim] cf. Zumpt ad Curt. 8, 6, 18 p. 27. 105, 10

coactis] cum delectis opibus profectus esse dicitur Alexander § 59. 105, 11

cf. Arr. 5, 12, 2. Pint. Alex. 60, 2. 105, 12

Atfahm] idem traditur a Curtio 8, 13, 21. cf. Lozius p. 98. 105, 12

cum comitatu] Curt. 8, 13, 20 'admetum comitari ipsam cohortem ante id tabernaculum stare' (insistit). 105, 12

- 105, 25 Cratere] quem in castris reliquit, cf. Arr. 5, 11, 3 sq. 5, 18, 1 et infra § 59.
- 105, 26 prima nocte] Arr. 5, 12, 3. Plat. Alex. 60, 2. cf. Mutschell. ad Curt. 8, 13, 24.
- 105, 27 circiter stadia [L] Arr. 5, 11, 2 ἀπέχετο . . . ἢ νόθος τοῦ περὶ τοῦ στρατοῦ τοῦ ἐκ πενήκοντα καὶ ἑκατὸν σταδίων.
- In loco deserto ac siluestri] Arr. 5, 11, 1 νόθος ἐν τῷ ποταμῷ ὀλίγη τε καὶ ἀσκήρη ὄρη ἴσχυος. Curt. 8, 13, 17 'erat insula in summe amplior ceteris, siluestri eadem et tegendis insidiis apta'.
- 105, 28 foliibus infatis] cf. Franciscum de Schwarz 'Alexander des Großen Feldzüge in Turkestan' p. 36 sq. apud Arr. 5, 12, 3 (cf. 3, 29, 4) folles non inflantur, sed feno vel casana compleantur. (Cf. praeterea Curt. 7, 5, 17 sq. 7, 7, 16, 7, 9, 4. et Carol. Hübnerum 'die Erdkunde' part. VII p. 20 'die Eingeborenen schiffen öfter selbst mit aufgebundenen Ochsenschläuchen statt der Barken den Strömung [Indus] hinauf, wie auf dem Euphrat und anderen asiatischen Strömen.')
- 105, 29 expeditis] an 'expeditas' (copias)? cf. § 43 'copias expeditas ad eos ducere coepit'.
- 105, 30 ubi uidit] se. id. cf. § 56 'ubi audiuit'.
- 105, 31 quantum copiam habuerat] de hac plusquamperfecti loco imperfecti in essentialis relatiuis, ex. gr. apud auct. hell. Afr. 43 'frumento cuius in castris copiam habuerat incenso', cf. Woeiflin. ad h. l. et Mutschell. ad Curt. 4, 2, 7 p. 192.
- 105, 32 commoisse] 'commoisse' conieci coll. Justin. 12, 8, 3 (Porus) 'ubi regem eorum priuatum hostem deposcit' et ib. § 4.
- 105, 33 descensione] i. q. exactione.
- 105, 34 accipiti periculo] Nep. Them. 8, 3 'erat periculum, ne accipiti premerentur periculo'. Faber ad Sall. Ing. 38, 5 p. 251.
- 105, 35 fugae se mandauit] 'mandauerunt' coniecit Reitzenstein. sed Iodorum fugam plures omissione uidetur epitomae auctor. Porus autem auct. Iodorum perrupta fugam cepissent (cf. Curt. 8, 14, 34. Arr. 5, 18, 5).
- 105, 36 sagittas in Porum uti coniecit] Diod. 17, 88, 5 ὁ Ἀλεξάνδρος μεταπεμφόμενος τοὺς τοξότας καὶ τὰ ψαλάκια τῶν ταρτάρων προσέτριψεν ἄνευτος βάλλων ἐπὶ τὸν Πύρρον. Curt. 8, 14, 35 'ergo unguique et in pedites et in ipsum Porum tela congesta sunt'.
- 105, 37 eorum multitudinē] conieci 'eorum' coll. Diod. 17, 88, 6 βέλων ἤνυ πολλὰν ἐντρέφοντων ἐπὶ τὸν Ἰβδὸν et § 41 'cum tanta telorum'.
- 105, 38 ne se hosti dedere cunctaretur] scripti non sine aliquis dubitatione. fortasse enim ex Curtio 8, 14, 35 sq. et Arr. 5, 18, 6 sq. colligendum est ea, quae ab auctore rerum gestarum fasus narrata erant, ab epilatōre parum accurate in artine coacta esse. Alexander enim fratrem Taxilā praemisit, qui Porum moueret, et se uictori dederet ('ne se hosti dedere cunctaretur', cf. Curt. 1, 1).
- 105, 1 sine facta] fortasse retineri potest (cf. Neuium 'Formenlehre' I p. 675), quamquam legitims § 63 'ad ultimos fines'. § 105 'in extremo uisae sine'.
- 105, 2 ut animo regio conueneret] Arr. 5, 19, 2 ἐνθα δὲ Ἀλεξάνδρος . . . οὐδὲν λέγειν ἐθέλοντος εἰ τι οὐ γινέσθαι ἔβουλετο. Πύρρον δὲ ἀποκρίναςτα λόγος, ὅτι βασιλικὸς μοι χρῆσθαι, ὁ Ἀλεξάνδρος. Plat. Alex. 60, 8 ἐπεὶ δὲ ἀπεθῆναι τὸν Πύρρον ὁ Ἀλεξάνδρος ἠρώτα πῶς αὐτὸν χρῆσθαι, "βασιλικῶς" εἶπε.
- 105, 4 enim regnum reddidi] Curt. 8, 14, 45 'mox donauit ampliore regno quam tenuit'. Arr. 5, 19, 3. Plat. Alex. 60, 8. Strab. 16, 1, 3 p. 646. non modo — sed] inter se coherent, item 'et — quoque'.
- 105, 5 finitimas] scripti dubitantur, nisi forte restituendum est 'ad-